



20-09-2007

Sagsnr.  
2007-52130

Dokumentnr.  
2007-336103

Sagsbehandler  
LØ/MTA

**Fællesansøgning mellem Sexologisk Klinik på Rigshospitalet, Kompetencecenter Prostitution og Københavns Kommune om SATS- puljemidler til 3-årigt forsøg med tilbud til prostitutionskunder**

På vegne af Sexologisk Klinik på Rigshospitalet, Kompetencecenter Prostitution og Københavns Kommune sendes hermed en fællesansøgning om SATS-puljemidler til 3-årigt forsøg med tilbud til prostitutionskunder.

Ansøgningen sendes under forudsætning af politisk godkendelse af Socialudvalget i Københavns Kommune.

**Baggrund**

Undersøgelser viser, at der er et behov for tilbud til mænd, som går til prostituerede (Claus Laurup (2005), *"Det skal ikke bare være en krop mod krop oplevelse..."*). En sociologisk undersøgelse af prostitutionskunder). I Laurups undersøgelse fremhæves det, at "nogle af de interviewede beskriver en afhængighed af at købe sex, som de sammenligner med stofmisbrugers afhængighed" (Laurup 2005:17). Dette bekræftes bl.a. af Kompetencecenter prostitution, som har en telefonrådgivning målrettet prostitutionskunder. Kompetencecenter Prostitution oplever, at ca. hver anden prostitutionskunde som ringer til rådgivningen efterspørger et sted, hvor de kan få personlig rådgivning og hjælp til at ophøre med at gå til prostituerede. I Rapporten *"Redegørelse om prostitution i København" 2007* anbefales det, at der oprettes et tilbud målrettet prostitutionskunder.

I Norge og Sverige har man gode erfaringer med behandlingstilbud til prostitutionskunder. I Göteborg blev projekt KAST – Köpare Av Seksuelle Tjänster etableret i 1997. I de ti år projektet har eksisteret, har ca. 300 mænd været i behandling. KAST oplyser, at langt de fleste mænd, som har været i behandling helt er ophørt med at købe sex, mens andre har begrænset deres besøg hos prostituerede.

KAST har udelukkende haft mænd i behandling. Omkring halvdelen lever i parforhold, og hvis manden ønsker det, kan han tage partneren med til samtalerne.

På denne baggrund har Kompetencecenter Prostitution og Socialforvaltningen i Københavns Kommune samt Sexologisk Klinik på Rigshospitalet udarbejdet følgende forslag til et treårigt forsøg med tilbud om samtaleforløb til prostitutionskunder. Projektet kan indgå som en udbygning af den nuværende telefon- og Internetrådgivning,

**BGI**

Bernstorffsgade 17  
1592 København V

Telefon  
33173317

E-mail  
QR06@sof.kk.dk

www.kk.dk

der leveres af Kompetencecenter Prostitution, idet der gives mulighed for at henvise prostitutionskunder til et egentligt samtaleforløb.

### **Formål**

Projektet iværksættes med henblik på at bidrage til at hjælpe prostitutionskunder, som ønsker at stoppe med deres afhængighed af prostitutionsbesøg. Derudover vil projektet bidrage til at mindske antallet af kunder til prostitution i København.

### **Målgruppe**

Projektet målrettes kunder til prostitution i København, herunder især kunder, der ønsker hjælp til at ophøre med at gå til prostituerede. Projektet er som udgangspunkt målrettet mænd, idet undersøgelser viser, at mænd udgør langt den største del af kunderne til prostitution. Hvis manden ønsker det, vil det være muligt at have en evt. partner med til samtalerne.

### **Ramme**

Projektet koordineres og ledes af en styregruppe bestående af en repræsentant fra hhv. Kompetencecenter Prostitution, Sexologisk Klinik på Rigshospitalet og Socialforvaltningen. Projektet udmøntes således i et samarbejde mellem Kompetencecenter Prostitution, Sexologisk Klinik på Rigshospitalet og Socialforvaltningen i Københavns Kommune.

### **Samtaleforløb**

Det vurderes, at der i en 3-årig forsøgsperiode årligt, er behov for et sted mellem 10-15 samtaleforløb af 8-10 samtaler.

Henvielse kan foretages af KC- Prostitutions telefon- og Internetrådgivning, men det vil også være muligt at henvende sig direkte til tilbuddet.

### **Beliggenhed**

Beliggenhed/ lokaler til samtaleforløbene vil blive på den Sexologiske Klinik på Rigshospitalet.

### **Evaluering**

Projektet evalueres og kvalitetssikres i samarbejde med Kompetencecenter Prostitution, Den Sexologiske Klinik og Socialforvaltningen. Evalueringen vil løbende evaluere behandlere og kundernes oplevelser af samtalerne og indarbejde disse erfaringer i forløbet. Endelig vil der i slutningen af pilotperioden evalueres på antallet af kunders tilbagefald til prostitution.

Evalueringen skal endeligt forelægges styregruppen.

Styregruppen vil undersøge muligheden for at ansætte en Ph.D. som både forestår behandlingen og evalueringen af projektforløbet.

### Økonomi

Følgende er udarbejdet med udgangspunkt i det maksimale årlige antal samtaleforløb, dvs. 60 over en 3-årig projektperiode, samt det maksimale antal samtaler til hver kunde (10).

	<b>2008</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>
<b>Drift</b>	50.000	50.000	50.000
<b>Annoncering</b>	200.000	200.000	200.000
<b>Samtaleforløb *</b>	400.000	400.000	400.000
<b>Evaluering *</b>	100.000	100.000	100.000
<b>I alt kr. 2,25 mill.kr.</b>	750.000	750.000	750.000

\* Som nævnt vil muligheden for at ansætte en Ph.D., som forestår både behandling og evaluering blive undersøgt.